[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  03.04.2018г.                                                                                  № 13

Об утверждении плана мероприятий администрации Брыковского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2018 год
       В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Администрация Липовского МО   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по реализации обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов  Брыковского  МО   на  2018 год.

 2.Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                               Л.В.Мальцева

                                                                             Приложение № 1

к Постановлению № 13 от 03.04.2018г.

ПЛАН

противопожарных  мероприятий  в  Брыковском муниципальном  образовании
на 2018 год

	№

п/п
	мероприятия
	сроки исполнения
	ответственные

	1
	Проводить противопожарные инструктажи
	ежеквартально
	Специалист администрации

ответственный за противопожарную безопасность

	2
	Контроль за оформлением  противопожарных  уголков в учреждениях и организациях, находящихся на территории МО
	январь, февраль
	Глава Брыковского МО

	3
	Проверить противопожарное состояние жилых домов граждан с обучением населения мерам пожарной безопасности, участия населения в тушении пожаров, распределение вида инвентаря при сборе на пожар
	в течении года
	Глава Брыковского МО
Специалист администрации

ответственный за противопожарную безопасность

	4

	Запретить населению сельского поселения сжигание сухой травы, стерни, мусора
	постоянно
	Глава Брыковского МО
Специалист администрации

ответственный за противопожарную безопасность

	5
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду.
	Апрель-май- июнь
	Глава Брыковского МО

	6

	Провести  опашку на границах поселения в целях удаления сухой травы
	апрель-май
	Глава Брыковского МО

	7
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории ( при необходимости)
	Май-сентябрь
	Глава Брыковского МО

	8
	Организация, поддержание в постоянной готовности и контроль за работоспособностью системы оповещения населения при угрозе возникновения  пожаров.
	ежеквартально
	Глава Брыковского МО

	9
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду.
	Сентябрь- октябрь
	Глава Брыковского МО

	10
	Корректировка списков, проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам  пожарной безопасности
	постоянно
	Глава Брыковского МО
Специалист администрации, ответственный за противопожарную безопасность

	11
	Произвести  очистку территорий  сельского поселения и жилых домов от горючих отходов и сгораемого мусора
	постоянно
	Руководители организаций, население

	12
	Обеспечение  подъездов   к  источникам водоснабжения в исправном состоянии.
	постоянно
	Глава Брыковского МО

	13

	Введение режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников
	декабрь
	Глава Брыковского МО

	14
	Недопущение стоянок личного автотранспорта  в местах, препятствующих проезду пожарной и иной специализированной техники
	декабрь
	Глава Брыковского МО